АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 _12__ декабря 2011г.
	с.Пировское
	№___570-п___

Об утверждении порядка использования субсидии на разработку документации для постановки на учет гидротехнического  сооружения на р. Третья д. Светлицк Пировского района в рамках долгосрочной целевой программы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории Красноярского края на 2011 - 2013 годы»

На основании постановления Правительства Красноярского края от 09.11.2010 № 538-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории Красноярского края на 2011 - 2013 годы», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок использования субсидии на разработку документации для постановки на учет гидротехнического  сооружения на р. Третья д. Светлицк Пировского района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района – начальника отдела муниципального хозяйства и строительства Гольма А.Г.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».
Руководитель администрации
Пировского района                                                                         Г.И. Костыгина

	Приложение к постановлению администрации

Пировского района
от ___________№_____

Порядок
использования субсидии на разработку документации для постановки на учет гидротехнического  сооружения
на р. Третья д. Светлицк Пировского района
 Настоящий Порядок (далее Порядок) устанавливает механизм расходования субсидии на разработку документации для постановки на учет гидротехнического  сооружения на р. Третья д. Светлицк Пировского района.
Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого между Министерством природных ресурсов и лесного  комплекса Красноярского края и администрацией Пировского района.
 Для получения субсидии на осуществление предварительной оплаты в размере 30 процентов от суммы заключенных муниципальных контрактов, но не более годового объема субсидий, предусмотренных на текущий финансовый год Пировскому району администрация Пировского района направляет в Министерство природных ресурсов и лесного  комплекса Красноярского края следующие документы:

- заявление на получение субсидии по форме согласно приложению N 3 к программе;

- выписку из решения о районном бюджете с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающую долевое участие в финансировании расходов в размере не менее 1 процента от суммы субсидии, предоставленное финансовым управлением администрации Пировского района.
- копии муниципальных контрактов по разработке документации подготовленные отделом муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района в соответствии с Федеральным законом 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
- копии документов, подтверждающие наличие на территории Пировского района бесхозяйного гидротехнического сооружения, подготовленные отделом муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района.
Субсидия предоставляется бюджету Пировского района в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Министерством природных ресурсов и лесного  комплекса Красноярского края.

Для дальнейшего перечисления субсидии бюджету Пировского района по постановке на учет гидротехнического сооружения осуществляется по выполненным объемам работ, превышающим сумму аванса после необходимо предоставить в Министерство отчета о целевом расходовании субсидий (на бумажном носителе в 2-х экземплярах и в электронном виде) по форме согласно приложению № 2 к программе с приложением следующих документов:

справок о стоимости выполненных работ и затрат с указанием выполненных объемов работ;

актов о приемке выполненных работ;

платежных документов, подтверждающих оплату работ за счет средств местного бюджета.
Копии документов заверяются получателем.

копию свидетельства о праве муниципальной собственности на гидротехническое сооружение предоставляется в Министерство природных ресурсов и лесного  комплекса Красноярского края в течение десяти рабочих дней с даты внесения записи в ЕГРП.
Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленных субсидий, а также достоверность данных представленных в Министерство природных ресурсов и лесного  комплекса Красноярского края и в финансовое управление администрации Пировского района по объемам выполненных работ и направлениям использования выделенных средств возлагается на  отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района.

Средства субсидий, не использованные в полном объеме, подлежат возврату в краевой бюджет.